
 
 

 



                                                                             
 

                                                                                      

 

 

 

 

DOTNUVOS SLAUGOS NAMŲ 

2023 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 

 

I. BENDRA INFORMACIJA 

Dotnuvos slaugos namai (toliau – įstaiga) – licencijuota biudžetinė Kėdainių rajono savivaldybės 

įstaiga.  

Įstaigos asmens sveikatos priežiūros licencija Nr. 3716 2015-07-03, išduota valstybinės 

akreditavimo sveikatos priežiūros veiklai tarnybos prie Sveikatos apsaugos ministerijos ir licencija 

socialinei globai teikti Nr. L000000505, išduota Socialinių paslaugų priežiūros departamento prie 

Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos. 

Įstaiga atitinka EQUASS sertifikavimo kriterijus ir yra sertifikuota trejiems metams. Sertifikatas 

gautas 2021 m. liepos 16 d. ir galioja iki 2024 m. liepos 16 d. 

 Įstaiga yra juridinis asmuo, įsteigtas 1995 m. spalio 27 d. Kėdainių rajono savivaldybės (kodas 

111103885) tarybos sprendimu, įregistruota Registrų centre, kodas 193037766.  

Adresas – Darželio g. 6, Dotnuva, Kėdainių rajonas. 

Interneto svetainė – www.dotnuvosslaugosnamai.lt 

Vadovas - Irena Staliorienė. 

Pagrindinė veikla – institucinė  ilgalaikė (trumpalaikė) senyvo amžiaus asmenų ir suaugusių 

asmenų su negalia globa. Dotnuvos slaugos namai savo veiklą organizuoja vadovaudamiesi Lietuvos 

Respublikos Konstitucija, Lietuvos Respublikos socialinių paslaugų ir kitais įstatymais. Kėdainių rajono 

Savivaldybės tarybos sprendimais, kitais teisės aktais, reglamentuojančiais socialinių paslaugų 

organizavimą ir teikimą, kitais teisės aktais, bei Dotnuvos slaugos namų nuostatais. Įstaiga finansuojama 

iš Valstybės ir savivaldybės biudžeto.  

MISIJA 

Teikti kvalifikuotas, kokybiškas socialinės globos paslaugas asmenims, kurie dėl amžiaus ar negalios 

negali pasirūpinti savimi, siekti optimalių rezultatų skatinant ir išlaikant jų savarankiškumą. 

VIZIJA 

Moderni, atvira naujovėms, pokyčiams, bendradarbiaujanti, patraukli savo infrastruktūra, socialinių 

paslaugų įstaiga, telkianti kvalifikuotų darbuotojų komandą, nuolat tobulinanti teikiamų paslaugų 

kokybę bei profesionaliai ir dinamiškai reaguojanti į paslaugų gavėjų poreikius. 

VERTYBĖS 

Pagarba žmogui, teisingumas, nesavanaudiškumas, padorumas, nešališkumas, socialinė atsakomybė, 

viešumas, etikos pricipo laikymasis. Dotnuvos slaugos namai, vykdydami jiems pavestas funkcijas, 

dalyvauja įgyvendinant Savivaldybės veiklos prioritetus, strateginius tikslus bei veiklos programas. 

 

VEIKLOS PRIORITETAI 

I prioritetas. Aukštos gyvenimo kokybės, socialinio saugumo užtikrinimas. 

 

STRATEGINIAI TIKSLAI IR JUOS ĮGYVENDINANČIOS PROGRAMOS 

1 strateginis tikslas. Strateginis tikslas - teikti asmenims socialinės globos normas atitinkančią institucinę 

ilgalaikę (trumpalaikę) socialinę globą, užtikrinant asmens įvairiapusiškų poreikių tenkinimą, gyvenimo 

kokybės gerinimą. 

03 programa.  Socialinės apsaugos plėtojimas. 

Programa tęstinė. Savivaldybė vykdydama valstybės ir vietos savivaldos socialinę politiką, organizuoja 

savo teritorijoje socialinės paramos teikimą piniginėmis lėšomis ir socialinėmis paslaugomis 

PATVIRTINTA 

Dotnuvos slaugos namų 

direktoriaus 

2024 m. vasario 27 d.  

Įsakymu Nr. V- 31 



gyventojams, kurių socialinė padėtis mažina jų socialinio dalyvavimo galimybes. Šios programos tikslas 

– integruoti socialiai atskirtus asmenis į visuomenę, panaudojant efektyvias socialinės paramos 

priemones. Ši programa padės kurti saugią socialinę aplinką.  

II. ĮSTAIGOS VEIKLOS REZULTATAI 

 Siekiant strateginio tikslo – sukurti saugią socialinę aplinką, teikiant kokybiškas švietimo ir 

ugdymo, sveikatos apsaugos, kultūros, sporto ir kitas įstatymų numatytas viešąsias paslaugas, 

įgyvendinimo, 2023 metų įstaigos veiklos prioritetai buvo žmogiškųjų išteklių ugdymas ir tobulinimas, 

gyventojų socialinio saugumo užtikrinimas pagal socialinės apsaugos plėtojimo programą, naudojant 

socialinės globos teikimo asmenims su sunkia negalia priemones ir socialinių paslaugų teikimo 

užtikrinimo priemones.  

 

Įgyvendinant socialinės apsaugos plėtojimo programą, ilgalaikės socialinės globos paslaugos per 

metus buvo teikiamos vidutiniškai 49 asmenims.  

 
                                            Paslaugų gavėjų skaičius (2023.01.01. – 2023.12.31)                              1 lentelė 

                                     

Paslaugų gavėjai 

 

Laikotarpis 

 

2023 – 01 – 01 2023 – 12 – 31 

Senyvo amžiaus asmenys su negalia 6 5 

Senyvo amžiaus asmenys su sunkia 

negalia 

36 42 

Suaugę asmenys su sunkia negalia 3 2 

Senatvės pensininkai 0 0 

Iš viso: 45 49 

 

 

                                          Paslaugų gavėjų kaita per 2023 metus                                             2 lentelė 
 

Lytis 

 

Atvykimas iš Kėdainių ligoninės 

slaugos skyriaus, giminių ar 

globėjų 

 

Mirtys  

 

Išvykimas  į kitus globos 

namus/pas gimines ar 

globėjus 

Vyrai 2 2 0 

Moterys 14 9 1 

Iš viso: 16 11 1 

2023 metų gruodžio 31 dienai įstaigoje gyveno 37 moterys ir 12 vyrų. Jauniausiam 

gyventojui 45 metai, vyriausia gyventoja yra sulaukusi 97 metų. 2 asmenys neturi artimųjų arba yra 

visiškai jų nelankomi. 

Įstaigos gyventojų vidutinis amžius – 81 metai, tame tarpe moterų – 81 metai, vyrų 76 metai. 

 

            Paslaugų gavėjų skaičius pagal amžiaus grupes ir negalios rūšį pateikiamas 3 lentelėje. 

  

            Paslaugų gavėjų skaičius pagal amžių ir negalios rūšį (2023-12-31)                   3 lentelė 
Amžius 30-49 50-59 60-64 65-69 70-74 75-79 80-84 85 + Iš viso 

Moterys - 1 1 1 3 4 5 22 37 
Vyrai 1 - - - 5 2 1 3 12 

Su sunkia 

negalia 
1 1 1 1 7 7 5 21 44 

Senyvo amžiaus 

asmenys su 

negalia 

- - - - 1 - 1 3 5 

 



Paslaugų gavėjams per 2023 metus buvo teikiamos konsultavimo, informavimo ir tarpininkavimo 

paslaugos. Tarpininkauta slaugos namų gyventojams Migracijos departamento Kėdainių padalinyje, 

Valstybinėje socialinio draudimo fondo skyriuje („Sodroje“), Kėdainių rajono savivaldybės 

administracijos socialinės paramos skyriuje, Kėdainių rajono savivaldybės Dotnuvos seniūnijoje, asmens 

su negalia teisių apsaugos agentūroje prie SADM, Kėdainių VPK, UAB Žaliakalnio poliklinikoje 

Kėdainių filiale, Kėdainių PSPC. 

Didelis dėmesys buvo skiriamas bendravimui ne tik su įstaigoje paslaugas gaunančiais asmenimis, 

bet ir su jų artimaisiais, šeimos nariais, bendruomene. Socialinės atskirties mažinimui, socialinių įgūdžių 

palaikymui, socialiniam dalyvavimui skatinti, asmens savarankiškumui palaikyti ir skatinti įstaigoje 

vykdomas socialinis darbas. Paslaugų gavėjai  buvo motyvuojami dalyvauti įvairiose socialinio darbo 

užimtumo veiklose pagal savo galimybes ir pomėgius, galimybes, tradicijas. Veiklas pasirinkdavo pagal 

savo pomėgius ir galimybes. Gyventojams buvo organizuojamos šios veiklos:  mankšta, stalo žaidimai, 

rankdarbiai, mėgstamų patiekalų gaminimo užsiėmimai smulkios motorikos užsiėmimai, stalo žaidimai, 

dailės terapijos užsiėmimai, įvairios išvykos. Savo kambariuose klausėsi muzikos, žiūrėjo TV laidas, 

žaidė stalo žaidimus, spalvino knygeles, skaitė knygas, dėliojo dėliones, buvo atliekama reminiscencinė 

(prisiminimų) terapija, muzikos terapija,  garsiniai knygų skaitymai, Slaugos namų gyventojų virtuvėlėje, 

padedant darbuotojams arba savarankiškai, paslaugų gavėjai galėdavo išsikepti pyragą, pasigaminti 

salotų, karštų sumuštinių ir t.t. Paslaugų gavėjai aktyviai dalyvavo darbinėje veikloje, padėdavo tvarkyti 

ir prižiūrėti įstaigos aplinką, gėlynus. Gyventojams ištisus metus buvo prenumeruojama spauda pagal jų 

interesus ir poreikius.  Naujai atvykęs gyventojas buvo supažindinimas su švaros, tvarkos, gyventojų 

vidaus tvarkos taisyklėmis. Individualus darbas su asmeniu, darbas grupėje, konsultavimas, 

tarpininkavimas. Bendravimas su paslaugų gavėjų artimaisiais, jų informavimas ir konsultavimas. 

Gyventojai buvo konsultuojami pensijų, įvairių išmokų gavimo, pinigų disponavimo klausimais. 

Socialinės darbuotojos parduotuvėse nupirkdavo jiems pageidaujamus pirkinius, kartu važiuodavo į banką 

nuimti/įnešti asmenines lėšas, atnaujinti asmens duomenis. Kartu su gyventojais planuodavo išlaidas. 

Vesdavo asmeninių pinigų lėšų apskaitos bylas, kuriose fiksuodavo nesavarankiškų gyventojų pajamas 

bei išlaidas.  

Dotnuvos slaugos namuose teiktos ilgalaikės ir trumpalaikės socialinės globos paslaugos. Per 

ataskaitinį laikotarpį socialinės globos paslaugų gavėjų poreikiai buvo pakartotinai įvertinti, sudaryti 

individualūs socialinės globos planai. Sudarant individualius socialinės globos planus, dalyvauja 

vyriausias socialinis darbuotojas, socialiniai darbuotojai, vyresnysis bendrosios praktikos slaugytojas, 

individualios priežiūros darbuotojas arba slaugytojo padėjėjas, užimtumo specialistas, kineziterapeutas, 

socialinės globos paslaugos gavėjai, jų artimieji. Socialinės globos planai sudaromi pirmiausiai 

atsižvelgus į asmens bei jo šeimos interesus. Poreikiai pervertinami ir globos planai koreguojami, pakitus 

paslaugos gavėjo fizinei ir psichologinei būklei, bet ne rečiau kaip vieną kartą per metus. Naujai 

atvykusiems asmenims socialinė globa organizuota ir teikta, remiantis asmens poreikių vertinimu.  

Kiekvienas paslaugų gavėjas, individualiai, atsižvelgiant į jo sveikatos būklę ir negalią, aprūpintas 

kompensacine technika. Užtikrintas aprūpinimas slaugos priemonėmis, medikamentais bei atliekama jų 

vartojimo priežiūra bei kontrolė. Įstaigoje atliekama pragulų, žaizdų profilaktika ir gydymas. 

Konsultacijos su šeimos gydytoju vyksta nepertraukiamai nuotoliniu būdu, telefonu arba elektroniniu 

paštu. Šeimos gydytojas, psichiatras į įstaigą atvyksta kiekvieną mėnesį. Paslaugų gavėjai vežami 

konsultacijoms pas įvairių sričių specialistus pagal poreikį ir gydytojo paskyrimą. Į Kauno klinikas 

konsultacijoms buvo vežama 3  kartus, psichiatro konsultacijai – 49, psichologo – 14, akių ligų – 6, 

neurologo – 2, pas odontologus - 20. Tai pat gyventojai buvo konsultuojami traumatologo, kardiologo, 

urologo, infektologo, pulmonologo, echoskopuotojo, LOR ir kt. 

Paslaugų gavėjams išvykus gydytis į ligoninę, vyksta nenutrūkstamas bendravimo ryšys su juo ir 

gydančiu gydytoju. Apie išvykimą gydytis į ligoninę informuojami artimieji ar globėjai. 

Maitinimas paslaugų gavėjams yra ruošiamas įstaigoje. Tam yra sudaryti sezoniniai valgiaraščiai 

pagal LR sveikatos higienos normas HN 15:2005 „Maisto higiena“. Patiekalai gaminami pagal patvirtintas 

technologines korteles – aprašymus, griežtai laikantis nustatytų paros maistinių medžiagų ir energijos 

normų. Paslaugų gavėjai maitinami 4 kartus per dieną. Pagal savarankiškumo lygį ir galimybes gyventojai 

maitinami bendroje valgykloje. 2023 metai bendroje valgykloje valgė 12 paslaugų gavėjų. Atsiradus 



poreikiui ir būtinybei, gyventojams sudaryta galimybė maitintis arba būti maitinami savo kambariuose. 

Įrengtoje užimtumo virtuvėlėje papildomai maistą gali gamintis patys gyventojai. Padedami socialinių 

darbuotojų ar individualios priežiūros personalo, gyventojai pasigamina kavą ar arbatą, sumuštinius ar 

kitą lengvesnį maistą. Be kasdieninių valgiaraščių sudaromi ir proginiai – šventiniai valgiaraščiai (Kūčių, 

Šv. Kalėdų, Šv. Velykų ir kt.) 

Dotnuvos slaugos namuose grupiniai ir individualūs užsiėmimai su gyventojais vykdomi pagal 

specialistų sudarytą planą. Bendrosios mankštos intensyviai pradėtos vykdyti nuo 2023 metų vasario 1 

dienos pradėjus dirbti naujai kineziterapeutei. Grupinės mankštos buvo vykdomos kiekvieną specialisto 

darbo dieną, nuo 2023 metų vasario 1 dienos iki 2023 metų gruodžio 31 dienos per šiuos metus. 

Lankančiųjų bendrąsias mankštas buvo apie 21-25 paslaugų gavėjai. Ketvirtadieniais mankšta buvo 

keičiama į lavinamųjų žaidimų formos mankštą, tokią kaip žaidimai su kamuoliu ir minkštomis lazdomis, 

adaptuotas krepšinis, smiginis ar kitomis aktyviomis veiklomis kartu su užimtumo specialistu.  

Individuali kineziterapija buvo atliekama gyventojų gyvenamuosiuose kambariuose pasitelkiant 

pagalbines priemones (kamuolius, gumas, medines kopėtėles, masažinius kamuolius). Iš viso tokių 

užsiėmimų atlikta 791 vnt., tai reiškia, labai stipriai padidėjo visų gyventojų aktyvumas.  

Masažo procedūros buvo atliktos visiems paslaugų gavėjams nuo 2023 metų vasario 1 dienos iki 

2023 metų gruodžio 31 dienos, kas sudaro 409 vnt. (tų, kurie patys ateidavo į masažo kabinetą) ir 450 vnt. 

(tie, pas kuriuos kineziterapeutė ateidavo į gyventojo kambarį, atsižvelgiant į jų sveikatos būklę ir 

gydytojų rekomendacijas). Esama fizinė būklė buvo palaikoma ir masažinio krėslo pagalba, limfodrenažo 

pagalba (vaikštantiems gyventojams ir tiems, kurie gali persikelti iš/į neįgaliojo vežimėlį).  

Paslaugų gavėjai šiltuoju metų laiku veikla užsiima gryname ore, skatinami daugiau laiko praleisti 

lauke, pasivaikščioti/pasivažinėti aplink įstaigą esančiais įrengtais takeliais, pailsėti medžių paunksmėje. 

Skatinamas vaikščiojimas, lavinama eisena, kad būtų lengviau nueiti iki gyventojo norimo tikslo, 

užsiėmimus, kurie vyksta įstaigoje ar kineziterapijos salėje.  

Slaugos namuose stengtasi, pagal galimybes, laikantis visų tuo metu galiojančių saugumo 

reikalavimų paminėti valstybines, kalendorines ir gyventojų asmenines šventes, individualiai ir grupėse 

vykdyti užimtumo veiklas. Įstaigoje koncertavo Arvydas Vilčinskas, Giulija, šeimų šventės metu 

koncertavo „Daumantų muzikantai“, atlikėja Gabija. Gyventojams buvo organizuojamos išvykos į 

Radviliškio kaimo kepyklą duonos edukacijai, į druskų (haloterapijos) kambarį, aplankyta „Adomaitynė“, 

rugpjūčio mėnesį aplankytas saulėgrąžų laukas Radviliškio rajone, taip pat alpakų ūkis Jonavoje. Rugsėjo 

mėnesį svečiavomės Šėtos socialiniame ir ugdymo centre renginyje „Mėlynai balti priešpiečiai“. Taip pat 

gyventojams buvo organizuojama išvyka į Perlinių danielių ūkį Kauno rajone. Spalio mėnesį aplankytas 

Krakių kultūros centras, kur buvo eksponuojama mūsų gyventojų nuotraukų paroda „Sustabdyta 

akimirka“. Keletą kartų per praėjusius metus mūsų įstaigą aplankė Lietuvos Raudonojo kryžiaus draugijos 

savanoriai, kaniterapijos klubo savanoris su savo augintiniais. Ne kartą su savo pasirodymais mūsų 

paslaugų gavėjus džiugino Kėdainių kultūros centro Vilainių skyriaus Aristavos moterų vokalinis 

ansamblis „Arvista“, duetas Albertas ir Danguolė, Krakių kultūros centro vaikų ir jaunimo ansamblis 

„Smiltelė“, Kėdainių kultūros centro Surviliškio skyriaus muzikantų grupė „Lielupis“, Kėdainių 

bendruomenės socialinio centro kolektyvas, Rita Atkočiūnienė, duetas Alma ir Rolandas, ansamblis 

„Saulėgrąžos“, Panotėrių kultūros centro moterų ansamblis, Šiaulių miesto žmonių su negalia  klubas 

„Židinys“, VšĮ „Po mažą žingsnį kartu“. 

Įstaiga  ir toliau aktyviai vykdo ir pritaiko praktikoje VšĮ Valakupių reabilitacijos centro vykdomo 

projekto EQUASS audito metu gautas rekomendacijas pokyčiams ir tobulėjimui, sustiprina darbuotojų 

kompetencijas. Suteiktas reikšmingas įvertinimas skatina ir toliau tobulėti, taikyti pažangiausius 

socialinės globos metodus, nuolat tobulinti teikiamų paslaugų kokybę bei profesionaliai ir dinamiškai 

reaguoti į paslaugų gavėjų poreikius. 

 

III. ŽMOGIŠKŲJŲ IŠTEKLIŲ VALDYMAS 

 

               Dotnuvos slaugos namai teikia trumpalaikę ir (arba) ilgalaikę socialinę globą senyvo amžiaus ir 

suaugusiems asmenims su negalia pagal paslaugų sudėtį, nurodytą Socialinių paslaugų kataloge. 



Vadovaujantis Lietuvos Respublikos valstybės ir savivaldybių įstaigų darbuotojų darbo apmokėjimo 

įstatymu (2017 m. sausio 17 d. Nr. XIII-198), įstaigoje nustatyti 4 pareigybių lygiai (A, B, C ir D). 

     

                                          

Pareigybių skaičius 2023 metais                                 4 lentelė 
Patvirtintas pareigybių 

skaičius 

Vadovai Specialistai  Kvalifikuoti 

darbuotojai 

Nekvalifikuoti 

darbuotojai 

34 1 9,5 21,5 2 

 

Įstaigoje suformuota personalo struktūra, pareigybės atitinka teisės aktuose numatytus minimalius 

pareigybių normatyvus. Visi sveikatos priežiūros darbuotojai turi reikiamas licencijas. Per ataskaitinius 

2023 metus buvo nuolat stiprinami žmogiškieji ištekliai, tobulinamos įstaigos darbuotojų kompetencijos, 

visiems darbuotojams sudaromos sąlygos mokytis, kelti kvalifikaciją, tobulinti profesines kompetencijas 

bei teikti siūlymus kokių mokymų pageidautų ateinantiems metams, užpildant metinį kvalifikacijos 

tobulinimo planą. Siekiant užtikrinti nuolatinį darbuotojų pasirengimą valdyti įvairias situacijas ir spręsti 

darbe iškylančius klausimus, organizuojami reguliarūs mokymai.  

Organizuojant kvalifikacijos kėlimo mokymus, jų temos kryptingai orientuotos ne tik į specialiųjų 

ir bendrųjų kompetencijų tobulinimą, bet ir į laiko išteklių valdymą ir asmeninį efektyvumą darbe, 

kokybės kultūros klimato įstaigoje gerinimą, žmogaus teisių principais grįstą asmenų priežiūrą įstaigoje, 

informacijos ir kibernetinio saugumo, bei korupcijos sampratos ir pasireiškimo politiką. Siekis buvo ne 

mokymų valandų skaičius, bet jų kokybė. Tai rodo pagerėjusi teikiamų paslaugų kokybė, padidėjęs darbo 

efektyvumas, motyvacija. 100 % įstaigos personalo išklausė 654 akademines valandas mokymų. Įstaigoje 

periodiškai organizuojami darbuotojų susirinkimai, pasitarimai pamainose, darbinės patirties 

pasidalinimas prie kavos puodelio. Darbe palaikoma dalykiška ir jauki atmosfera. Svarbus motyvacijos 

veiksnys yra padėkos žodžiai už gerai atliekamą darbą, darbo rezultatų įvertinimas, tinkamas elgesys su 

darbuotojais ir pagarba jiems. Didelis dėmesys skiriamas tinkamam darbo krūvio paskirstymui, nes 

siekiant, kad darbas būtų vykdomas efektyviai ir rezultatyviai, būtina užtikrinti ir tinkamą darbo krūvio 

paskirstymą. 

Sukurta darbuotojų skatinimo ir motyvavimo sistema apima kintamosios dalies nustatymas 

kasmetinio veiklos vertinimo metu, sveikinimus profesinių švenčių ir jubiliejų proga, išvykos, padėkos už 

puikų pareigų atlikimą, sudarytos sąlygos tobulėti ir mokytis.  

 

IV. FINANSŲ IŠTEKLIŲ VALDYMAS 

 

IV. FINANSŲ IŠTEKLIŲ VALDYMAS 

Dotnuvos slaugos namų Pajamas (lėšas) 2023 metais sudarė: 

• Valstybės deleguotoms funkcijoms atlikti lėšos 172453,35 Eur. 

• Valstybės dotacijos pagal atskirus LRV nutarimus lėšos 11506,00 Eur. 

• Savivaldybės biudžeto lėšos 355173,74 Eur. 

• Savivaldybės biudžeto lėšos pagal atskirus įsakymus 7252,06 Eur. 

• Gyventojų mokėjimas už gyvenimą globos įstaigoje (mokamas pagal Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 2006 m. birželio 14 d. nutarimą „Dėl mokėjimo už socialines paslaugas tvarkos 

aprašo patvirtinimo“): 363588,77 Eur. 

• Paramos lėšos 2107,97 Eur. 

                     Iš viso: 912081,89 Eur. 

Informacija apie Dotnuvos slaugos namų išlaidas per 2023 metus 

5 lentelė 

Eil. Nr. Išlaidų pavadinimas Suma (Eur.) 

1.  Darbo užmokestis 596121,44 



2.  Socialinio draudimo įmokos 9187,98 

3.  Mityba 73651,86 

4.  Medikamentai 19672,92 

5.  Ryšių paslaugos 951,88 

6.  Apranga ir patalynė 14143,08 

7.  Materialiojo turto paprastojo remonto išlaidos 22558,21 

8.  Informacinių technologijų prekės ir paslaugos 4160,60 

9.  Kitos prekės ir paslaugos 37877,45 

10.  Kvalifikacijos kėlimas 1420,50 

11.  Komunalinės paslaugos 67122,00 

12.  Transporto išlaidos 11686,39 

13.  Komandiruotės 0,00 

14.  Reprezentacinės išlaidos 4907,88 

15.  Darbdavių socialinė parama pinigais 16076,00 

16.  Ilgalaikio turto įsigijimo išlaidos 26133,19 

 Iš VISO: 905671,38 

Įsiskolinimas 2024 m. sausio 1 dienai: 752,10 Eur.,  iš jų 0,02 Eur ryšio paslaugas ir 752,08 Eur 

komunalines paslaugas (550,83 Eur šildymas, 201,25 Eur elektra). 

 

Informacija apie materialinės bazės turtinimą, ūkinę veiklą 

 Įgyvendinant 2023 metų veiklos plano tikslą dėl socialinių paslaugų teikimo įgyvendinimo, kad 

teikiamos paslaugos atitiktų kintančius paslaugų gavėjų poreikius, vidinėje kiemo pusėje įrengta aikštelė 

gyventojų užimtumui ir renginiams. Nupirktos 6 slaugos funkcinės lovos, 12 neįgaliojo vežimėlių, 

atnaujinti valgymo staliukai kambariuose, keltuvas į vonią, elektrostimuliatorius. Darbuotojų darbo 

sąlygų gerinimui nupirkti 2 nešiojami kompiuteriai, 3 stacionarių kompiuterių komplektai, seifas, 2 

daugiafunkciniai spausdintuvai, mobilus telefonas bei atnaujinta antivirusinė programa. Gyventojų rūbų 

skalbimui bei priežiūrai nupirkta profesionali skalbinių džiovinimo mašina. Taip pat atnaujinta virtuvės 

įranga, nupirkta indaplovė.  

 

V. ĮSTAIGOS PARTNERYSTĖS IR BENDRADARBIAVIMO VALDYMAS 

Dotnuvos slaugos namus sieja artima partnerystė ir glaudus bendradarbiavimas su Kėdainių rajono 

savivaldybės administracijos socialinės paramos skyriumi, Kėdainių rajono savivaldybės administracija, 

UAB Žaliakalnio poliklinikos Kėdainių filialu, Kėdainių PSPC, Kėdainių ligonine, Dotnuvos seniūnija, 

Dotnuvos pagrindine mokykla ir kitais socialiniais partneriais. 

2023 metais pasirašyta bendradarbiavimo sutartis su Kėdainių rajono neįgaliųjų draugija., Dotnuvos 

parapija, Plinkšių globos namais. 

Per ataskaitinius metus buvo stiprinamas bendradarbiavimas su jau esamais socialiniais partneriais, 

vykdomas įstaigų gerosios patirties sklaidos, bendrų projektų, susijusių su įstaigos gyventojų ir (ar) 

darbuotojų veiklomis, visokeriopai gerinti garbaus amžiaus asmens gyvenimo kokybę, socializaciją ir 

įsitraukimą į visuomeninį gyvenimą. Siekiant išlaikyti paslaugų gavėjų socializaciją, palaikyti ryšius su 

šeimos nariais, miestelio bendruomene, socialiniais partneriais liepos mėnesį įstaigoje buvo suorganizuota 

šeimų šventė „Apkabinkime savo artimąjį“. Ši šventė taps mūsų įstaigos tradicine kasmetine švente.  

 

VI. ĮSTAIGOS PROBLEMOS IR JŲ SPRENDIMAS 

 



1. 2023 metais įvyko pastato geoterminio šildymo freono nuotėkis dėl šilumokaičio gedimas. Reikėjo 

pakeisti geoterminio šildymo sistemos šilumokaitį, tačiau tuo metu dar vyko šildymo sezonas. 

Sprendimas:  Pasibaigus šildymo sezonui, atnaujinti geoterminio šildymo katilai 

2. Atliekų rūšiavimas. Išmestos į bendrą buitinių atliekų konteinerį žaliosios atliekos ima pūti, skleidžia 

nemalonius kvapus, sudaro sąlygas daugintis parazitams. Pūdamos žaliosios atliekos užteršia konteineryje 

esančias perdirbimui tinkamas atliekas, tad ne tik negauname galimos naudos iš žaliųjų atliekų 

kompostavimo, bet ir prarandame mišriose komunalinėse atliekose esančias antrines žaliavas. Kone pusę 

bendrųjų komunalinių atliekų sudaro biologiškai skaidžios atliekos, tad nerūšiuodami gyventojai nukenčia 

ir ekonomine prasme – esant didesniam mišrių komunalinių atliekų kiekiui tenka daugiau mokėti už jų 

tvarkymą. Sprendimas: Įgyvendinat projektą Nr. 05.2.1-APVA-R-008-21-0007 „Komunalinių atliekų 

tvarkymo infrastruktūros plėtra Kėdainių rajono savivaldybėje pagal 2014-2020 metų Europos Sąjungos 

fondų programos 5 prioriteto „Aplinkosauga, gamtos išteklių darnus naudojimas ir pritaikymas prie 

klimato kaitos“ atnaujinta antžeminių atliekų surinkimo aikštelė ir joje pastatyti nauji mišrių komunalinių 

atliekų (2 vnt.), stiklo, plastiko bei popieriaus ir kartono antrinių žaliavų rūšiavimo konteineriai. 

3. Kineziterapijos salės sienų apdaila suskilusi. Salėje dažnai vyksta įvairūs kultūriniai renginiai, tačiau 

sienos suskilinėjusios, vietomis dažai pradėję nusilupti. Sprendimas: atnaujintos sienos kineziterapijos 

salėje. Tą padėjo padaryti profesinio rengimo centro mokytoja su A20-3 apdailininkais mokiniais.  



 
 

        
PATVIRTINTA  

         Dotnuvos slaugos namų direktoriaus  

 
        

2024 m. vasario 27  d. įsakymu Nr. V-31 

DOTNUVOS SLAUGOS NAMAI (Įm. k. 193037766) 

(savivaldybės administracijos, seniūnijos, savivaldybės biudžetinės įstaigos pavadinimas) 
 

             

2023 METŲ VEIKLOS PLANO ĮGYVENDINIMO ATASKAITA   

              

P
ro

g
ra

m
o

s 
ti

k
sl

o
 k

o
d

a
s 

U
žd

a
v

in
io

 k
o

d
a

s 

P
ri

em
o

n
ės

 k
o

d
a

s 

P
ri

em
o

n
ės

  
p

a
v
a

d
in

im
a

s 

V
ei

k
lo

s/
 d

a
rb

o
/ 

v
ei

k
sm

o
 k

o
d

a
s 

V
ei

k
lo

s/
 d

a
rb

o
/ 

v
ei

k
sm

o
 

p
a

v
a

d
in

im
a

s 

A
ts

a
k

in
g
i 

v
y

k
d

y
to

ja
i 

F
in

a
n

sa
v

im
o
 š

a
lt

in
is

 

Skirti                    

2023 

metų 

asigna

vimai, 

(tūkst

. Eur) 

Panau

doti                

2023 

metų 

asigna

vimai, 

(tūkst

. Eur) 

Proceso/indėlio vertinimo kriterijai 

Pavadinimas 

P
la

n
a

s 

F
a

k
ta

s 

Nukrypimų nuo 

plano priežastys 

ir/ar tolesni 

veiksmai, 

komentarai 

03 PROGRAMA. SOCIALINĖS APSAUGOS PLĖTOJIMAS             

01 Organizuoti socialinę paramą ir skatinti socialinę integraciją            

01 01 Organizuoti Lietuvos Respublikos teisės aktuose numatytos paramos bei paslaugų asmenims ir šeimoms teikimą 

01 01 03 Teikti 
socialinę 

globą 

asmenims su 
sunkia 

negalia 

Dotnuvos 
slaugos 

namuose 

1. Tinkamo paslaugų gavėjų slaugos proceso 

organizavimas,  poreikių vertinimas, 

individualių slaugos planų sudarymas 

Vyr. slaugytoja, 

Vyr. socialinė 

darbuotoja, 

Socialiniai 

darbuotojai 

 

 

 

 

SBVB 

 

 

 

 

172,6 

 

 

 

 

172,5 

Paslaugų gavėjų skaičius  47 49 Įvykdyta. Paslaugų 

gavėjų skaičiaus 

vidurkis -  43 

asmenys su sunkia 

negalia 

    Paslaugų gavėjų gyvenimo kokybės 

koncepcijos įgyvendinimas: 

 Gyvenimo kokybės 

koncepcijos 

įgyvendinimas 

   

      2. Fizinė gerovė.                                                                                                                                                                           

Sveikatos palaikymas ir stiprinimas 

  

  

  

  

  

Fizinio aktyvumo palaikymas 

  

Vyr. slaugytoja,                           

Vyr. socialinė 

darbuotoja, 

slaugytojos,                                         

socialiniai 

darbuotojai, 

kineziterapeutas, 

individualios 

Paslaugų gavėjų 

pasitenkinimas asmens 

sveikatos priežiūros 

paslaugomis. (%) 

  

 

Paslaugų gavėjų 

pasitenkinimas 

70 %                                                                                                                                                                                                                                                        

 

 

 

 

 

85 %                                                                                                                                           

 

 

80 % 

 

 

 

 

 

90 % 

 

 

Įvykdyta. Apklausų 

metu išsiaiškintas 

paslaugų gavėjų 

pasitenkinimas 

asmens sveikatos 

priežiūros 

paslaugomis, 

grupinėmis 



  

  

  

  

Emocinė gerovė 

priežiūros 

personalas 

grupinėmis mankštomis. 

(%) 

  

 

Paslaugų gavėjų 

pasitenkinimas 

bendruomenės renginiais.  

Paslaugų gavėjų 

pasitenkinimo užimtumo 

veikla. (%) 

 

 

 

 

 

80 %                                

 

 

 

 

 

80 % 

mankštomis bei 

užimtumo veikla 

    Paslaugų gavėjų Įgalinimo koncepcijos 

įgyvendinimas: 

 Įgalinimo koncepcijos 

įgyvendinimas 

   

      3. Savarankiškumo stiprinimas.  

Paslaugų gavėjų įgalinimas  

 

  

  

Vyr. slaugytoja,         

slaugytojos, 

socialiniai 

darbuotojai, 

kineziterapeutas, 

individualios 

priežiūros 

personalas 

Paslaugų gavėjų, 

gebančiu savarankiškai 

priimti sprendimus, 

skaičius 

  

Paslaugų gavėjų, kurie 

palaiko ryšius su 

artimaisiais, skaičius 

  

Paslaugų gavėjų, kurie 

žino savo teises, geba 

jomis naudotis, skaičius 

6 

 

 

 

 

47 

 

 

 

13 

6 

 

 

 

 

    47 

 

 

 

    13 

Įvykdyta. Asmens  

socialinės globos 

poreikių vertinimų 

metu nustatyti 

paslaugų gavėjų 

kurie geba 

savarankiškai priimti 

sprendimus, 

palaikyti ryšius su 

artimaisiais, žino 

savo teises skaičiai 

      4. Gyventojų aprūpinimas techninėmis 

pagalbos priemonėmis, atitinkančiomis jų 

poreikius 

Vyr. Slaugytoja,           

kineziterapeutas 

Gyventojų aprūpinimas 

techninėmis pagalbos 

priemonėmis, 

atitinkančiomis jų 

poreikius, siekiant 

didesnio jų 

savarankiškumo, 

mobilumo (%) 

100 100 Įvykdyta 100% visi 

gyventojai aprūpinti 

techninės pagalbos 

priemonėmis 

      5. Sveikatos priežiūros (informavimo, 

konsultavimo, tarpininkavimo, atstovavimo, 

aprūpinimo medikamentais paslaugų 

organizavimas ir kt.) paslaugų 

organizavimas 

Vyresnioji 

slaugytoja,          

vyr. socialinė 

darbuotoja 

Suteikta paslaugų, 

siekiant kokybiškų 

sveikatos priežiūros 

paslaugų gavimo 

gyventojui (%) 

100 100 Įvykdyta 100% 

visiems gyventojams 

suteiktos kokybiškos 

sveikatos priežiūros 

paslaugos 

      6. Maitinimo organizavimas (valgiaraščių 

sudarymas, aprūpinimas maisto produktais, 

pagalbos valgant teikimas, aprūpinimas 

stalo įrankiais ir indais (jei yra poreikis - 

specialiais įrankiais ir indais)) 

Mitybos 

organizatorius, 

virėjos,      

socialiniai 

darbuotojai, 

individualios 

Gyventojai kuriems 

teikiamos maitinimo 

paslaugos (%) 

100 100 Įvykdyta 



priežiūros 

personalas 

      7. Gyventojų aprūpinimas rūbais, avalyne ir 

patalyne (skalbimas, lyginimas), asmens 

higienos įgūdžių ugdymas ir palaikymas 

(prausimas, maudymas, kirpimas ir kt. ) 

Ūkio reikalų 

tvarkytoja, 

individualios 

priežiūros 

personalas 

Aprūpinta gyventojų ir 

suteikta paslaugų 

gyventojų skaičiui (%) 

100 100 Įvykdyta 

      8. Gyventojų aprūpinimas slaugos  

priemonėmis (sauskelnės, įklotai, odos 

priežiūros priemonės, pleistrai pragulų 

gydymui, kremai pragulų profilaktikai ir 

t.t.) 

Vyr. slaugytoja, 

slaugytojos 

Gyventojų, kuriems pagal 

poreikį reikalingos 

slaugos priemonės, 

aprūpinimas jomis  (%) 

100 100 Įvykdyta 100% visi 

gyventojai aprūpinti 

tinkamomis 

priemonėmis 

01 01 Iš viso uždaviniui 172,6 172,5         

01 Iš viso tikslui 172,6 172,5         

02 Gerinti socialinių paslaugų prieinamumą, užtikrinti jų teikimą bei didinti socialinių paslaugų ir jų teikėjų įvairovę 

02 01 Užtikrinti, plėsti ir gerinti socialinių paslaugų teikimą 
02 01 02 Užtikrinti 

paslaugų 

teikimą 

Dotnuvos 

slaugos 

namuose 

1. Tinkamo gyventojų apgyvendinimo 

organizavimas, paslaugų, atitinkančių jų 

poreikius užtikrinimas, teikimas (gyventojų 

poreikių vertinimas, individualių socialinės 

globos planų sudarymas, dvišalių sutarčių 

su naujai atvykusiais gyventojais 

pasirašymas) 

Socialinių paslaugų 

srities darbuotojai, 

asmens sveikatos 

priežiūros 

specialistai 

 

 

 

 

 

SB 

VB 

 

 

 

 

 

362,5 

11,5 

 

 

 

 

 

362,5 

11,5 

Sudarytų individualių 

socialinės globos planų 

skaičius 

49 50 Įvykdyta. Paslaugų 

gavėjų skaičiaus 

kuriems buvo 

teikiamos paslaugos 

didesnis dėl 

gyventojų kaitos 

vidurkis - 50 asmenų 

 Paslaugų gavėjų gyvenimo kokybės 

koncepcijos įgyvendinimas 

 Gyvenimo kokybės 

koncepcijos 

įgyvendinimas 

   

2. Fizinė gerovė.                                                                                                                                                                           

Sveikatos palaikymas ir stiprinimas  

  

  

  

  

  

Fizinio aktyvumo palaikymas  

  

  

  

  

  

  

Emocinė gerovė 

Vyr. slaugytoja,                           

Vyr. socialinė 

darbuotoja, 

slaugytojos,                                         

socialiniai 

darbuotojai, 

kineziterapeutas, 

individualios 

priežiūros 

personalas 

Paslaugų gavėjų 

pasitenkinimas asmens 

sveikatos priežiūros 

paslaugomis (skaičius)  

  

Paslaugų gavėjų 

pasitenkinimas 

grupinėmis mankštomis 

(skaičius) 

  

  

Paslaugų gavėjų 

pasitenkinimas 

bendruomenės renginiais 

(skaičius).  

70 % 

 

 

85 % 

 

 

80 % 

80 % 

 

 

 

 

90 % 

 

 

 

 

80 % 

Įvykdyta. Apklausų 

metu išsiaiškintas 

paslaugų gavėjų 

pasitenkinimas 

asmens sveikatos 

priežiūros 

paslaugomis, 

grupinėmis 

mankštomis bei 

užimtumo veikla 



Paslaugų gavėjų 

pasitenkinimo užimtumo 

veikla (skaičius) 

 Paslaugų gavėjų Įgalinimo koncepcijos 

įgyvendinimas 

 
   Įgalinimo koncepcijos 

įgyvendinimas 

   

3. Savarankiškumo stiprinimas. Paslaugų 

gavėjų įgalinimas  

 

  

  

Vyr. slaugytoja,         

slaugytojos, 

socialiniai 

darbuotojai, 

kineziterapeutas, 

individualios 

priežiūros 

personalas 

 

 

 

ĮP 

KT 

 

 

 

386,1 

3,0 

 

 

 

356,2 

3,0 

Paslaugų gavėjų, 

gebančiu savarankiškai 

priimti sprendimus, 

skaičius  

  

Paslaugų gavėjų, kurie 

palaiko ryšius su 

artimaisiais, skaičius  

  

Paslaugų gavėjų, kurie 

žino savo teises, geba 

jomis naudotis, 

skaičius 

6 

 

 

47 

                                    

13 

6 

 

 

 

 

47 

 

                                  

13 

Įvykdyta. Asmens  

socialinės globos 

poreikių vertinimų 

metu nustatyti 

paslaugų gavėjų 

kurie geba 

savarankiškai priimti 

sprendimus, 

palaikyti ryšius su 

artimaisiais, žino 

savo teises skaičiai. 

4. Maitinimo organizavimas (valgiaraščių 

sudarymas, aprūpinimas maisto produktais, 

pagalbos valgant teikimas, aprūpinimas 

stalo įrankiais ir indais (jei yra poreikis - 

specialiais įrankiais ir indais)) 

Mitybos 

organizatorius, 

virėjos,      

socialiniai 

darbuotojai, 

individualios 

priežiūros 

personalas 

Gyventojai kuriems 

teikiamos maitinimo 

paslaugos (%) 

100 

 

 

100 

Įvykdyta 

5. Sveikatos priežiūros, informavimo, 

konsultavimo, tarpininkavimo, atstovavimo, 

aprūpinimo medikamentais paslaugų 

organizavimas 

Vyresnioji 

slaugytoja,           

vyr. socialinė 

darbuotoja 

Suteiktų šeimos 

gydytojo ir kitų 

gydytojų specialistų 

konsultacijų skaičius, 

gyventojų aprūpinimas 

paskirtais 

medikamentais (%) 

  

100 

 

 

 

100 

Įvykdyta 100% 

visiems gyventojams 

suteiktos reikiamos 

gydytojų ir kitų 

specialistų 

konsultacijos, 

aprūpinta reikiamais 

medikamentais 

6 Pagalba naudojantis pagalbinėmis 

techninėmis priemonėmis, siekiant didesnio 

gyventojų savarankiškumo, fizinio 

aktyvumo 

Slaugytojos, 

socialiniai 

darbuotojai, 

kineziterapeutas, 

individualios 

Paslaugos 

gyventojams, kuriems 

yra poreikis naudotis 

pagalbine technika, 

suteikimas (%) 

100 

 

        

100 

Įvykdyta 



priežiūros 

personalas 

7 Saugios aplinkos palaikymas (saugios 

(sertifikuotos) techninės pagalbos 

priemonės, pritaikyti baldai, patogi 

pagalbos iškvietimo sistema) 

Slaugytojos, 

socialiniai 

darbuotojai, 

kineziterapeutas, 

individualios 

priežiūros 

personalas 

Saugios aplinkos 

užtikrinimas 

Negaut

a 

nusisku

ndimų 

ir 

pastabų 

iš 

gyvent

ojų, 

artimųj

ų, 

kontrol

ę 

vykdan

čių 

instituc

ijų 

Negau

ta 

nusisk

undim

ų ir 

pastab

ų iš 

gyvent

ojų, 

artimų

jų, 

kontro

lę 

vykda

nčių 

institu

cijų 

Įvykdyta. 

Nusiskundimų 

negauta 

8 Gyventojų aprūpinimas rūbais, avalyne ir 

patalyne (skalbimas, lyginimas), asmens 

higienos įgūdžių ugdymas ir palaikymas 

(prausimas, maudymas, kirpimas ir kt. ) 

Ūkio reikalų 

tvarkytoja, vyr. 

socialinė 

darbuotoja,  

individualios 

priežiūros 

personalas 

Paslaugų gavėjų 

skaičius (%) 
100 

 

 

 

100 

Įvykdyta 100% visi 

gyventojai aprūpinti 

rūbais, avalyne ir 

patalyne 

9 Fizinio aktyvumo palaikymas ir skatinimas. 

Individualūs ir grupiniai užsiėmimai su 

gyventojais 

Kineziterapeutas, 

socialiniai 

darbuotojai 
Paslaugos gavėjų 

skaičius 
49 

 

 

 

62 

Įvykdyta. Paslaugų 

gavėjų skaičiaus 

kuriems buvo 

teikiamos paslaugos 

didesnis dėl 

gyventojų kaitos 

vidurkis – 62 

asmenys 



    

10 Kita veikla, netiesiogiai susijusi su 

kokybiškų socialinių paslaugų teikimu 

(žmogiškųjų išteklių valdymas, įstaigos 

infrastruktūros gerinimas, paslaugų teikimo, 

valdymo ir administravimo užtikrinimas ir 

kt.) 

Administracija, vyr. 

socialinė 

darbuotoja, 

vyresnioji 

slaugytoja 
   

Savalaikis ir tikslingas 

kitos veiklos 

(netiesiogiai susijusios 

su socialinių paslaugų 

teikimu) 

administravimas ir 

vykdymas, 

kvalifikacijos kėlimas 

(%) 

85 

 

 

 

 

 

100 

Įvykdyta. Išklausytos 

visos privalomos 

periodinių mokymų 

valandos.  

100% įstaigos 

darbuotojų 2023 m. 

kėlėsi kvalifikaciją 

02 01 Iš viso uždaviniui 763,1 733,2         

02 Iš viso tikslui 
763,1 733,2         

Iš viso programai 935,7 905,7         
Iš viso programoms vykdyti 935,7 905,7 

    

Iš jų: 
    

    

SAVIVALDYBĖS LĖŠOS 921,2 891,2     

Savivaldybės biudžetas SB 362,5 362,5     

Valstybės biudžeto specialiosios tikslinės dotacijos lėšos SBVB 172,6 172,5     

Aplinkos apsaugos rėmimo specialiosios programos lėšos AA         

Iš pajamų už suteiktas paslaugas lėšos ĮP 386,1 356,2     

Skolintos lėšos SK         

Kelių priežiūros ir plėtros programos lėšos KPP         

KITOS LĖŠOS 14,5 14,5     

Europos Sąjungos lėšos, užsienio fondų lėšos ES         

Valstybės biudžeto lėšos VB 11,5 11,5     

Privačios – investuotojų lėšos PR         

Kiti finansavimo šaltiniai KT 3,0 3,0     
 

 


